
 

 

 
I S T I T U T O   O M N I C O M P R E N S I V O   S T A T A L E 

POLO ARBËRESH LUNGRO ( ACQUAFORMOSA-CIVITA-FIRMO-FRASCINETO-LUNGRO-SAN BASILE) 

I.C. FRASCINETO – IIS (IPSIA e LS)  LUNGRO 

Sede legale e ufficio segreteria Lungro Via San Leonardo (CS) 87010–  tel.  0981/947379  - C.F. n° 94006190782 

Ufficio segreteria Frascineto via F.lli Cervi, 1 (CS) 87010 tel. 0981/32027   fax0981-396907 
E-mail:CSIC85800T@istruzione.it -CSIS05900T@istruzione.it - CSIC85800T@PEC.istruzione.it  - www.pololungro.edu.it 

 

Prot. n.1457 /U                                                                           Lungro, 11/03/2020 

 

 

               Al personale ATA/SEDE 

^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^ 

 Ai Docenti e Referenti di Plesso/SEDE 

^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^ 

 Alle RSU di Istituto 

^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^ 

Albo on Line 

^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^ 

 

 

 

 

Oggetto: attivazione contingente minimo - prestazioni del personale ATA fino al 03/04/2020 (venerdì) .  

 

 

Il dirigente scolastico di concerto con il DSGA 

 

VISTO il provvedimento del D.S. prot. 1496 del 10/03/2020 emanata a seguito della circolare M.I. del 10/03/2020 

recante oggetto “personale ATA istruzioni operative”; 

CONSIDERATA l’attuale delicata situazione emergenziale sanitaria e la volontà dell’Istituzione di tutelare il per-

sonale con particolare esigenze di carattere sanitario, familiare e/o logistico, nonché di predisporre misure utili a 

contenere il rischio di contagio; 

ATTESA la sospensione delle attività didattiche prevista dal DPCM 8 marzo 2020 e succ. int; 

LETTA L’informativa sindacale emanata  ai sensi dell’art. 15 del CCNL Scuola vigente partecipata alle 

RR.SS.UU. d’ istituto. 

 

 

 

DISPONE 

 

l’organizzazione dei servizi amministrativi e ausiliari limitandoli alle sole prestazioni necessarie non corre-

late alla presenza di allievi. 
 

 

CONTINGENTI MINIMI  

 

dal 12/03/2020 al 03/04/2020 

 

 

COLLABORATORI SCOLASTICI: 

 Necessita la presenza di n. 1 collaboratore scolastico, dal lunedì al sabato, nella sede centrale di Lugro e 

nella sede operativa di Frascineto;  

 Al fine di evitare spostamenti, giuste prescrizioni di respiro nazionale, restano chiusi i restanti plessi; 

 La prestazione lavorativa avverrà dalle ore 08:00 alle ore 14:00 nel rispetto del principio di turnazione da 

concordare con il DSGA; 

 Resta inteso che saranno valutate oggettive esigenze di famiglia oppure di salute prospettate dai dipendenti 

al dirigente scolastico. 

    

 

 

 

mailto:CSIC85800T@istruzione.it-
mailto:CSIS05900T@istruzione.it
mailto:CSIC85800T@PEC.istruzione.it
http://www.pololungro.edu.it/


 

 

 

 

ASSISTENTI AMMINISTRATIVI – COLLABORATORE SCOLASTICO CON FUNZIONI DI COLLA-

BORAZIONE CON LA SEGRTERIA: 

 

 Necessita garantire la presenza di almeno  n. 1 assistente amministrativo , dal lunedì al sabato, nella sede 

centrale di Lugro e nella sede operativa di Frascineto.  

 La prestazione lavorativa avverrà, secondo profilo professionale, dalle ore 08:00 alle ore 14:00 nel rispetto 

del principio di turnazione da concordare con il DSGA; 

 Previa istanza e piano di lavoro da concordare con il DSGA è possibile svolgere attività lavorativa da 

remoto 

 Resta inteso che saranno valutate oggettive esigenze di famiglia oppure di salute prospettate dai dipendenti 

al dirigente scolastico. 

 

 

 

ASSISTENTE TECNICO: 

 Attesa l’avvenuta verifica del corretto funzionamento dei laboratori, al fine di evitare spostamenti,  non 

necessita  la presenza in servizio dell’assistente tecnico. 

 

 

ULTERIORI DISPOSIZIONI: 

 Ai sensi dell’art. 1256 Cod. Civ. (impossibilità definitiva e temporanea) non a caso richiamato nelle circo-

lare M.I. del 10/03/2020, le ore e le giornate non lavorate non devono essere recuperate;  

 Giova precisare che il dipendente,  nel rispetto della circolare M.I. n. 323 del 10/03/2020,  in via prelimi-

nare ed assorbente, è tenuto a fruire delle ferie non godute da consumarsi entro il mese di aprile (fe-

rie dello scorso anno scolastico ancora da fruire entro il 30 aprile): 

 Si specifica che, il personale ATA  resta comunque a disposizione dell’amministrazione e, altresì dei fidu-

ciari dei rispettivi plessi; 

 Per esigenze di servizio che impongono la presenza fisica nei plessi, il presente provvedimento potrà esse-

re revocato/modificato in qualsiasi momento. 

 

 

 

 

Il Direttore amministrativo 

Avv. Carmine Vacca 
                                          Firma autografa sostituita a mezzo stampa  
                                                                            ai sensi dell’art. 3 comma 2 – D.Lgs. n.39/1993   

                                         
 

Il Dirigente Scolastico 

Ing. Gianfranco Maletta 
                              Firma autografa sostituita a mezzo stampa  
                        ai sensi dell’art. 3 comma 2 – D.Lgs. n.39/1993   

 

 

 


